

**PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA SELATAN
DINAS PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR**



SURAT PERJANJIAN (KONTRAK)

PEKERJAAAN : PEMBANGUNAN HANGGAR DINAS PSDA
LOKASI : KOTA PALEMBANG
NOMOR : 600/03/SP/B.BM/APBD/PSDA/2024
TANGGAL : 14 JUNI 2024
NILAI KONTRAK : Rp. 1.969.906.000.00 (satu milyar sembilan ratus enam puluh sembilan juta sembilan ratus enam ribu rupiah)
PERUSAHAAN : CV. ALFATH MEGA KARYA

**SUB KEGIATAN
PENGADAAN GEDUNG KANTOR ATAU BANGUNAN LAINNYA**

**SUMBER DANA APBD PROVINSI SUMATERA SELATAN
TAHUN ANGGARAN 2024**



PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA SELATAN
DINAS PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR
Jalan Kapten Anwar Sastro No. 1251 Telepon 0711-352362
P A L E M B A N G



FAX : 0711 – 361381

SURAT PERJANJIAN (KONTRAK)

UNTUK MELAKSANAKAN

PEKERJAAN JASA KONSTRUKSI :

PEKERJAAN PEMBANGUNAN HANGGAR DINAS PSDA

Nomor : 600/03/SP/B.BM/APBD/PSDA/2024, Tanggal 14 Juni 2024

Surat Perjanjian ini berikut semua lampirannya (selanjutnya disebut "KONTRAK") dibuat dan ditanda tangani di **Palembang** pada hari ini **Jumat** tanggal **Empat belas** bulan **Juni** tahun **Dua ribu dua puluh empat** (14-06-2024), berdasarkan Surat Penunjukan Penyedia Barang/Jasa (SPPBJ) Nomor: 027/04-SPPBJ/B.BM/APBD/PSDA/2023 Tanggal 04 Juni 2024, antara :

1. N a m a : **M. Rio Rozi, ST., S.TP, MM.**
NIP : 19801014 200604 1 006
Jabatan : Kepala Bidang Bina Manfaat Dinas Pengelolaan Sumber Daya Air Provinsi Sumatera Selatan
Selaku Kuasa Pengguna Anggaran / PPK
Alamat : Jln. Kapten Anwar Sastro No.1251 Palembang

Yang bertindak untuk dan atas nama Pemerintah Provinsi Sumatera Selatan berdasarkan Keputusan Gubernur Sumatera Selatan No.20/KPTS/BPKAD/2024 tanggal 02 Januari 2024 tentang Penunjukan Pejabat Pengguna Anggaran, Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran, Bendahara Pengeluaran, Bendahara Penerima, Bendahara Pengeluaran Pembantu, Bendahara Penerimaan Pembantu dan Pembuat Daftar Gaji pada Sekretariat Daerah, Sekretariat DPRD, Inspektorat Daerah, Dinas dan Badan di Lingkungan Pemerintah Provinsi Sumatera Selatan Tahun Anggaran 2024 (selanjutnya disebut "**KPA/PPK**")

2. N a m a : **Muhammad Dani Jatmiko**
Jabatan : Direktur CV. ALFATH MEGA KARYA
NPWP : 99.633.036.1-307.000
Alamat : Sukasari Perumahan Grand Permai Residence blo Talang Kelapa, Alang-Alang Lebar Kota Palembang Sumatera Selatan

Yang bertindak untuk dan atas nama CV. ALFATH MEGA KARYA berdasarkan Akta Pendirian Perusahaan dari Notaris

Denny Pratama, S.H., M.Kn Nomor 59 tanggal 22 Desember 2023 yang selanjutnya disebut **PENYEDIA**.

Dan dengan memperhatikan :

1. Undang-Undang No. 02 Tahun 2017 Tentang Jasa Konstruksi ;
2. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 1982 Tentang Tata Pengaturan Air;
3. Peraturan Pemerintah No. 27 Tahun 1991 tentang Rawa;
4. Peraturan Pemerintah No. 77 Tahun 2001 tentang Irigasi;
5. Peraturan Pemerintah No. 35 Tahun 1991 tentang Sungai;
6. Peraturan Pemerintah No. 121 Tahun 2015 tentang Pengelolaan Sumber Daya Air;
7. Peraturan Presiden No. 12 Tahun 2021 Tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden No.16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah ;

8. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum dan Pemukiman Rakyat RI Nomor 14/PRT/M/2013 Tanggal 17 Desember 2013 tentang Standar dan Dokumen Pengadaan Pekerjaan Konstruksi dan Jasa Konsultasi;
9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan daerah;
10. Peraturan Deputy Bidang Pengembangan Strategi dan Kebijakan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Nomor 02 tahun 2015 tentang Standar Dokumen Pengadaan Secara Elektronik;
11. Peraturan Gubernur Sumatera Selatan Nomor 44 Tahun 2016 tentang Susunan Organisasi, Uraian Tugas dan Fungsi Dinas Pengelolaan Sumber Daya Air Provinsi Sumatera Selatan;
12. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2023 tanggal 27 Desember 2023, Tentang APBD Tahun Anggaran 2024;
13. Peraturan Gubernur Sumatera Selatan Nomor 8 Tahun 2023 Tanggal 27 Desember 2023 Tentang Penjabaran APBD Tahun Anggaran 2024
14. keputusan Gubernur Sumatera Selatan Nomor 20/KPTS/BPKAD/2024 tanggal 2 Januari 2024 Tentang Penunjukan pejabat Pengguna Anggaran, Pejabat Pengguna Anggaran, Bendahara Pengeluaran, Bendahara Penerimaan, Bendahara Pengeluaran Pembantu, Bendahara Penerimaan pembantu pada Sekretaris Daerah, Sekretaris DPRD, Inspektorat Daerah, Dinas dan Badan di Lingkungan Pemerintah Provinsi Sumatera Selatan;
15. Dokumen Pelaksanaan Pergeseran Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah (DPPA SKPD) Nomor : DPPA/A.1/1.03.0.00.0.00.01.0000/001/2024 Tanggal 06 Februari 2024 Kode Kegiatan 1.03.01.1.07 Pengadaan Barang milik daerah penunjang urusan pemerintah daerah. Kode Rekening : 5.2.03.01.01.0003. Sub Kegiatan Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya;

PARA PIHAK MENERANGKAN TERLEBIH DAHULU BAHWA :

- a. Telah diadakan proses seleksi penyedia yang telah sesuai dengan Dokumen Seleksi;
- b. KPA/PPK telah menunjuk Penyedia menjadi pihak dalam Kontrak ini melalui suatu Surat Penunjukan Penyedia Barang/Jasa (SPPBJ) untuk melaksanakan Pekerjaan **Pembangunan Hanggar Dinas PSDA** sebagaimana diterangkan dalam Syarat-Syarat Umum Kontrak yang merupakan satu kesatuan dalam Kontrak ini selanjutnya disebut **Pekerjaan Jasa Konstruksi**;
- c. Penyedia telah menyatakan kepada KPA/PPK, memiliki keahlian profesional, personil, dan sumber daya teknis, serta telah menyetujui untuk melaksanakan Pekerjaan Jasa Konsultansi sesuai dengan persyaratan dan ketentuan dalam Kontrak ini;
- d. Penyedia telah menyatakan kepada KPA/PPK, memiliki keahlian profesional, tenaga kerja konstruksi, dan sumber daya teknis, serta telah menyetujui untuk melaksanakan pekerjaan konstruksi sesuai persyaratan dan ketentuan dalam kontrak ini;
- e. KPA/PPK dan Penyedia menyatakan memiliki kewenangan untuk menandatangani Kontrak ini, dan mengikat pihak yang diwakili;
- f. KPA/PPK dan Penyedia mengakui dan menyatakan bahwa sehubungan dengan penandatanganan Kontrak ini masing-masing pihak :
 - 1). telah dan senantiasa diberikan kesempatan untuk didampingi oleh advokat;
 - 2). menandatangani Kontrak ini setelah meneliti secara patut;
 - 3). telah membaca dan memahami secara penuh ketentuan Kontrak ini;
 - 4). telah mendapatkan kesempatan yang memadai untuk memeriksa dan mengkonfirmasi semua ketentuan dalam Kontrak ini beserta semua fakta dan kondisi yang terkait.

MAKA OLEH KARENA ITU, KPA/PPK dan PENYEDIA dengan ini bersepakat dan menyetujui untuk membuat perjanjian paket pekerjaan konstruksi dengan syarat dan ketentuan sebagai berikut :

Pasal 1
ISTILAH DAN UNGKAPAN

Peristilahan dan ungkapan dalam Kontrak ini memiliki arti dan makna yang sama seperti yang tercantum dalam lampiran Kontrak ini;

Pasal 2
RUANG LINGKUP PEKERJAAN UTAMA

Ruang lingkup utama pekerjaan dalam Kontrak ini terdiri dari :

No	Uralan Pekerjaan	Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga + Pajak 11% (Rp)
I	PEKERJAAN PERSIAPAN				
2	Mobilisasi dan Demobilisasi	1,00	Ls	16.117.200,00	17.890.092,00
3	Pembuatan Direksi Keet	20,00	m2	1.310.590,54	29.095.110,00
4	Papan Nama Proyek	1,00	m2	173.580,00	192.673,80
5	Pek. Bongkaran Bangunan Lama	1,00	Ls	3.168.000,00	3.516.480,00
6	pengukuran Ultzet Awal dan Akhir	1,00	Ls	9.901.430,00	10.990.587,30
7	Pagar sementara dari seng gelombang tinggi 2 meter	106,00	m	464.617,30	54.666.871,20
8	PEKERJAAN LANDSCAPE				
9	Pembersihan dan perataan tanah	9.474,35	m2	17.062,24	179.435.553,67
10	pek.cerucuk gelam	497,13	m	105.659,70	58.304.534,89
11	pasangan geotekstil woven 250 gr	8.290,24	m2	35.281,74	324.668.480,09
12	pek.timbunan tanah pilihan dengan pemadatan	3.749,43	m3	208.203,49	866.515.302,45
13	galian saluran	394,13	m3	17.533,57	7.670.663,51
14	penggalian kolam	673,51	m3	15.917,00	11.899.490,09
15	pek.saluran,pas.batu kali	197,06	m3	1.294.138,67	283.075.493,54
16	plesteran ad 13	369,87	m2	104.629,61	42.956.283,85
17	box culvert 1,5x1,5	7,00	m	8.196.506,19	63.686.853,09
18	PEKERJAAN LAIN - LAIN				
19	PENERAPAN SMK	1,00	Ls	6.346.505,68	7.044.621,30
20	Pek.pembersihan akhir	1,00	Ls	2.475.000,00	2.747.250,00
21	dokumentasi dan pelaporan	1,00	Ls	5.000.000,00	5.550.000,00
	Jumlah + PPN 11%				1.969.906.340,78
	Pembulatan				1.969.906.000,00

Pasal 3
HARGA KONTRAK, SUMBER PEMBIAYAAN DAN PEMBAYARAN

1. Nilai Kontrak termasuk Pajak Pertambahan Nilai (PPN) yang diperoleh berdasarkan total harga penawaran hasil koreksi aritmatik sebagaimana tercantum dalam Berita Acara Klarifikasi Harga Negosiasi setelah pembulatan adalah sebesar **Rp. 1.969.906.000.00 (satu milyar sembilan ratus enam puluh sembilan juta sembilan ratus enam ribu rupiah);**
2. Kontrak ini diblayai dari APBD Provinsi Sumatera Selatan Tahun Anggaran 2024;

3. Pembayaran untuk Kontrak ini dilakukan ke rekening nomor : 140-350-00624 pada Bank Sumsel Babel cabang utama A.Rival Palembang Atmo atas nama penyedia jasa : CV. ALFATH MEGA KARYA;
4. Besaran Uang Muka Kerja (UMK) ditentukan Maksimum 20 % (Dua puluh persen) dari nilai Kontrak dan dibayarkan setelah Penyedia menyerahkan jaminan Uang Muka Kerja senilai uang muka kerja yang diterima;
5. Angsuran Pertama Sebesar 25 % dari Nilai Kontrak dibayarkan setelah kemajuan Fisik Pekerjaan mencapai nilai minimum 30% dan di nyatakan dengan suatu Berita Acara Pemeriksaan Pekerjaan yang telah di ketahui dan disetujui oleh pejabat pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) dan Pihak Konsultan supervisi dengan melampirkan Berita Acara Pembayaran. Apabila mengambil uang muka kerja, maka harus dipotong 25% (maksimum besar uang muka yang dapat diberikan);
6. Angsuran kedua Sebesar 25 % dari Nilai Kontrak dibayarkan setelah kemajuan Fisik Pekerjaan mencapai nilai minimum 55% dan di nyatakan dengan suatu Berita Acara Pemeriksaan Pekerjaan yang telah di ketahui dan disetujui oleh pejabat pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) dan Pihak Konsultan supervisi dengan melampirkan Berita Acara Pembayaran. Apabila mengambil uang muka kerja, maka harus dipotong 25% (maksimum besar uang muka yang dapat diberikan);
7. Angsuran ketiga Sebesar 25 % dari Nilai Kontrak dibayarkan setelah kemajuan Fisik Pekerjaan mencapai nilai minimum 80% dan di nyatakan dengan suatu Berita Acara Pemeriksaan Pekerjaan yang telah di ketahui dan disetujui oleh pejabat pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) dan Pihak Konsultan supervisi dengan melampirkan Berita Acara Pembayaran. Apabila mengambil uang muka kerja, maka harus dipotong 25% (maksimum besar uang muka yang dapat diberikan);
8. Angsuran keempat Sebesar 20 % dari Nilai Kontrak dibayarkan setelah kemajuan Fisik Pekerjaan mencapai nilai minimum 100% berdasarkan hasil perhitungan pengukuran As build Drawing (ABD) yang tercantum dalam spesifikasi teknis dan dinyatakan dengan suatu berita acara pemeriksaaan pekerjaan yang telah di ketahui dan disetujui oleh pejabat pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) dan Pihak Konsultan supervisi dengan melampirkan Berita Acara serah terima pekerjaan pertama dan berita acara Pembayaran. Apabila mengambil uang muka kerja, maka harus dipotong 25% (maksimum besar uang muka yang dapat diberikan);
9. Angsuran Kelima Sebesar 5 % dari Nilai Kontrak pelaksanaan pekerjaan dibayarkan setelah habis masa pemeliharaan selama 90 (sembilan puluh) hari kalender sejak Serah Terima Pekerjaan Pertama (PHO) dan di nyatakan dengan suatu Berita Acara Pemeriksaan Pekerjaan telah di ketahui dan di setuju oleh Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) dan Pihak konsultan Supervisi dengan melampirkan Berita Acara Pembayaran dan Berita Acara Serah Terima Akhir Pekerjaan (FHO);
10. Setiap permintaan pembayaran penyedia harus mengajukan permohonan pembayaran yang disertai dengan laporan kemajuan fisik pekerjaan, photo-photo dokumentasi dan backup data 30%, 55%, 80%, dan 100% serta addendum bila di perlukan.

Pasal 4

DOKUMEN KONTRAK

1. Dokumen-dokumen berikut merupakan satu kesatuan dan bagian yang tidak terpisahkan dari Kontrak ini:
 - a). Adendum Kontrak (apabila ada);
 - b). Surat Perjanjian;
 - c). Surat Penawaran;
 - d). Syarat-Syarat Khusus Kontrak;
 - e). Syarat-Syarat Umum Kontrak;

- f). Spesifikasi Teknis dan Gambar;
 - g). Daftar Kuantitas dan Harga (Daftar Kuantitas dan Harga Hasil Negoisasi apabila ada negoisasi); dan
 - h). Daftar Kuantitas dan Harga (Daftar Kuantitas dan Harga Terkoreksi apabila ada koreksi aritmatik).
2. Dokumen Kontrak dibuat untuk saling menjelaskan satu sama lain, dan jika terjadi pertentangan antara ketentuan dalam suatu dokumen dengan ketentuan dalam dokumen yang lain maka yang berlaku adalah ketentuan dalam dokumen yang lebih tinggi berdasarkan urutan hierarki sebagaimana dimaksud pada ayat (1).

Pasal 5

HAK DAN KEWAJIBAN PARA PIHAK

1. KPA/PPK mempunyai hak dan kewajiban :
 - a). mengawasi dan memeriksa pekerjaan yang dilaksanakan oleh Penyedia;
 - b). meminta laporan-laporan secara periodik mengenai pelaksanaan pekerjaan yang dilakukan oleh Penyedia;
 - c). memberikan fasilitas berupa sarana dan prasarana yang dibutuhkan oleh Penyedia untuk kelancaran pelaksanaan pekerjaan sesuai ketentuan Kontrak; dan
 - d). membayar pekerjaan sesuai dengan harga yang tercantum dalam Kontrak yang telah ditetapkan kepada Penyedia.
2. PENYEDIA mempunyai hak dan kewajiban:
 - a). menerima pembayaran untuk pelaksanaan pekerjaan sesuai dengan harga yang telah ditentukan dalam Kontrak;
 - b). meminta fasilitas-fasilitas dalam bentuk sarana dan prasana dari KPA/PPK untuk kelancaran pelaksanaan pekerjaan sesuai ketentuan Kontrak;
 - c). melaporkan pelaksanaan pekerjaan secara periodik kepada KPA/PPK;
 - d). melaksanakan dan menyelesaikan pekerjaan sesuai dengan jadwal pelaksanaan pekerjaan yang telah ditetapkan dalam Kontrak;
 - e). melaksanakan dan menyelesaikan pekerjaan secara cermat, akurat dan penuh tanggung jawab sesuai yang telah ditetapkan dalam Kontrak;
 - f). memberikan keterangan-keterangan yang diperlukan untuk pemeriksaan pelaksanaan yang dilakukan KPA/PPK;
 - g). menyerahkan hasil pekerjaan sesuai dengan jadwal penyerahan pekerjaan yang telah ditetapkan dalam Kontrak; dan
 - h). mengambil langkah-langkah yang cukup memadai seperti menerapkan Sistem Manajemen Keselamatan dan Kesehatan Kerja untuk melindungi lingkungan tempat kerja, serta membatasi kerusakan dan gangguan kepada masyarakat maupun miliknya akibat kegiatan Penyedia.

Pasal 6

MASA KONTRAK

Kontrak ini mulai berlaku efektif terhitung sejak tanggal yang ditetapkan dengan tanggal mulai dan penyelesaian keseluruhan pekerjaan sebagaimana diatur dalam Syarat-Syarat Umum/Khusus Kontrak.

Waktu pelaksanaan Kontrak adalah 120 (seratus dua puluh) hari kalender termasuk hari besar dan hari libur terhitung sejak tanggal 14 Juni 2024 sampai dengan 11 Oktober 2024, sejak tanggal mulai kerja berlaku sesuai dengan rincian pada jadwal pelaksanaan pekerjaan, atau perubahan waktu pelaksanaan yang disahkan dengan amandemen Kontrak.

Penyedia bertanggung jawab terhadap kerusakan atau kerugian yang timbul pada fisik pekerjaan sejak kontrak di tanda tangani sampai berakhir masa pemeliharaan.

DENGAN DEMIKIAN, KPA/PPK dan PENYEDIA telah bersepakat untuk menandatangani Kontrak ini pada tanggal tersebut di atas dan melaksanakan Kontrak sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan yang berlaku di Republik Indonesia dan dibuat dalam 2 (dua) rangkap, masing-masing dibubuhi dengan materai, mempunyai kekuatan hukum yang sama dan mengikat bagi para pihak, rangkap yang lain dapat diperbanyak sesuai kebutuhan tanpa dibubuhi materai.

Kepala Bidang Bina Manfaat
Dinas PSDA Provinsi Sumatera Selatan
Selaku Kuasa Pengguna Anggaran / PPK



M. Rio Rozi, ST., S.TP, MM.

Pembina (IV/a)

NIP. 19801014 200604 1 006

Penyedia
CV. ALFATH MEGA KARYA



Muhammad Dani Jatmiko

Direktur



PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA SELATAN
DINAS PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR
Jalan Kapten Anwar Sastro No. 1251 Telp/Fax. (0711) 352362
P A L E M B A N G

AMANDEMEN
SURAT PERJANJIAN (KONTRAK)

Nomor : 600/03.1/SP/B.BM/AMD/APBD/PSDA/2024, Tanggal 24 Juli 2024



PEKERJAAN : PEMBANGUNAN HANGGAR DINAS PSDA

LOKASI : KOTA PALEMBANG

NILAI KONTRAK : Rp. 1.969.906.000,- (SATU MILYAR SEMBILAN RATUS ENAM PULUH SEMBILAN JUTA SEMBILAN RATUS ENAM RIBU RUPIAH)

SUB KEGIATAN PENGADAAN GEDUNG KANTOR ATAU BANGUNAN LAINNYA
TAHUN ANGGARAN 2024

PENYEDIA JASA :
CV. ALFATH MEGA KARYA

Sukasari Perumahan Grand Permai Residence blo Talang Kelapa, Alang - Alang Lebar Kota Palembang
Sumatera Selatan

**AMANDEMEN
SURAT PERJANJIAN (KONTRAK)**

UNTUK MELAKSANAKAN

PAKET PEKERJAAN KONSTRUKSI:

PEMBANGUNAN HANGGAR DINAS PSDA

Nomor : 600/03.1/SP/B.BM/AMD/APBD/PSDA/2024, Tanggal 24 Juli 2024

AMANDEMEN SURAT PERJANJIAN ini berikut semua lampirannya, yang selanjutnya disebut “AMANDEMEN KONTRAK”), dibuat dan diandatangani di Palembang pada hari **Rabu** tanggal **Dua Puluh Empat** bulan **Juli** tahun **Dua Ribu Dua Puluh Empat** (24–07-2024), antara:

Nama	: M. RIO ROZI, ST., STP., MM
NIP	: 19801014 200604 1 006
Jabatan	: Kepala Bidang Bina Manfaat Dinas PSDA Provinsi Sumatera Selatan selaku Kuasa Pengguna Anggaran
Alamat	: Jalan Kapten Anwar Sastro No. 1251 Palembang

yang bertindak untuk dan atas nama Pemerintah Provinsi Sumatera Selatan, berdasarkan Surat Keputusan Gubernur Sumatera Selatan No.20/KPTS/BPKAD/2024 tanggal 02 Januari 2024 tentang penunjukan Pejabat Pengguna Anggaran, Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran, Bendahara Pengeluaran Pembantu, Bendahara Penerimaan Pembantu dan Pembuat Daftar Gaji pada Sekretariat Daerah, Sekretariat DPRD, Inspektorat Daerah, Dinas dan Badan di Lingkungan Pemerintah Provinsi Sumatera Selatan Tahun Anggaran 2024 (Selanjutnya disebut “**KPA/PPK**”) dan

Nama	: MUHAMMAD DANI JATMIKO
Jabatan	: Direktur CV. ALFATH MEGA KARYA
NPWP	: 99.633.036.1-307.000
Alamat	: Sukasari Perumahan Grand Permai Residence blo Talang Kelapa, Alang - Alang Lebar Kota Palembang Sumatera Selatan

yang bertindak untuk dan atas nama CV. ALFATH MEGA KARYA berdasarkan Akta Pendirian Perusahaan dari Notaris Denny Pratama, SH., M.Kn Nomor 59 tanggal 22 Desember 2023, (selanjutnya disebut “**Penyedia**”).

Dan dengan memperhatikan :

1 s/d 15 Tidak Berubah

PARA PIHAK MENERANGKAN TERLEBIH DAHULU BAHWA :
a s/d f. Tidak Berubah

Pasal 1
Tidak Berubah
Pasal 2
Berubah

RUANG LINGKUP PEKERJAAN UTAMA

Semula Tertulis

Ruang lingkup utama pekerjaan terdiri dari :

No.	Uraian / Jenis Kegiatan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
1	2	3	4	5
BAB. 1	PEKERJAAN PERSIAPAN			
1	Mobilisasi dan Demobilisasi	1,00 Ls	16.117.200,00	16.117.200,00
2	Pembuatan Dangkal Kecel	20,00 m²	1.310.590,54	26.211.810,80
3	Bajau Nama Pnyek	1,00 Ls	173.580,00	173.580,00
4	Pekerjaan Bangkaran Bangunan Lama (existing)	1,00 Ls	3.168.000,00	3.168.000,00
5	Pengukuran Uitzet Awal dan Akhir	1,00 m²	9.901.430,00	9.901.430,00
6	Pagar semestara dari seng gelombang tinggi 2 meter	106,00 m²	464.617,30	49.249.433,80
	SUB TOTAL I			104.821.454,60
BAB. 2	PEKERJAAN LANDSCAPE			
1	Pemertihan dan Perataan Tanah	9.474,35 m²	17.062,24	161.653.633,54
2	Pekerjaan Cerncup Gelam	497,13 m²	105.659,70	52.526.606,66
3	Pekerjaan gocekstil wewen 250 gr	8.290,24 m²	35.281,74	292.494.092,22
4	Pekerjaan timbunan tanah pilihan dan pemadatan	3.749,43 m²	208.203,49	780.644.411,51
5	Galian Saluran	394,13 m²	17.533,57	6.910.505,94
6	Galian Kolam	673,51 m²	15.917,00	10.720.258,67
7	Pasangan Batu Kali (Drainase)	197,06 m²	1.294.138,67	255.022.966,31
8	Plesteran rd 1:3	369,87 m²	104.629,61	38.699.353,85
9	Box Culvert 1,5 x 1,5	7,00 m²	8.196.506,19	57.375.543,33
	SUB TOTAL II			1.656.047.372,04
BAB. 3	PEKERJAAN LAIN-LAIN			
1	Penerapan SMK	1,00 Ls	6.346.505,68	6.346.505,68
2	Pekerjaan Pemertihan Akhir	1,00 Ls	2.475.000,00	2.475.000,00
3	Dokumentasi dan Pelaporan	1,00 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
	SUB TOTAL III			13.821.505,68
Jumlah			:	1.774.690.332,32
PPN 11%			:	195.215.936,56
Jumlah + PPN 11%			:	1.969.906.268,87
Pembulatan			:	1.969.906.000,00
Terbilang : Satu milyar sembilan ratus enam puluh sembilan juta sembilan ratus enam ribu rupiah				

Berubah Menjadi

Ruang lingkup utama pekerjaan terdiri dari :

No.	Urutan / Jenis Kegiatan	Volume	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)	Ket
1	2	3	4	5	6
BAB. 1	PEKERJAAN PERSIAPAN				
1	Modifikasi dan Permodifikasi	1,00	16.117.200,00	16.117.200,00	TETAP
2	Perbaikan Dikekasi Kecil	20,00	1.310.590,54	26.211.810,80	TETAP
3	Papan Nama Trovek	1,00	173.580,00	173.580,00	TETAP
4	Perbaikan Bangkaran Bangunan Lama (existing)	1,00	3.168.000,00	3.168.000,00	TETAP
5	Pengukuran Urair Awal dan Akhir	1,00	9.901.430,00	9.901.430,00	TETAP
6	Pagar sementara dari seng gelombang tinggi 2 meter	100,00	464.617,30	46.461.730,00	TETAP
	SUB TOTAL I			104.821.454,60	TETAP
BAB. 2	PEKERJAAN LANDSCAPE				
1	Perbaikan dan Perawatan Tanah	8.903,31	17.062,24	151.910.388,02	KURANG
2	Perbaikan Cerncap Tanah	323,90	105.659,70	34.223.176,83	KURANG
3	Perbaikan gresek kawat 250 gr	2.595,00	35.281,74	91.556.115,30	KURANG
4	Perbaikan tumbuhan tanah pilihan dan pemeliharaan	5.857,76	208.203,49	1.219.606.095,36	PAMBAH
5	Galian Saluran	668,00	17.533,57	11.712.424,76	PAMBAH
6	Galian Kolam	424,15	15.917,00	6.751.159,74	KURANG
7	Pesangan Batu kali (Dontanac)	50,00	1.294.138,67	64.706.933,50	KURANG
8	Perbaikan ad 1,3	174,00	104.629,61	18.205.552,14	KURANG
9	Bau Cubert 1,5 x 1,5	7,00	8.196.506,19	57.375.543,33	TETAP
	SUB TOTAL II			1.656.047.288,98	
BAB. 3	PEKERJAAN LAIN-LAIN				
1	Perbaikan SMK	1,00	6.346.505,68	6.346.505,68	TETAP
2	Perbaikan Perbaikan Akhir	1,00	2.475.000,00	2.475.000,00	TETAP
3	Dokumentasi dan Pelaporan	1,00	5.000.000,00	5.000.000,00	TETAP
	SUB TOTAL III			13.821.505,68	
Jumlah				1.774.690.349,26	
PPN 11%				195.215.938,42	
Jumlah + PPN 11%				1.969.906.287,68	
Pembulatan				1.969.906.000,00	
Tertanda: Satu milyar sembilan ratus enam puluh sembilan juta sembilan ratus enam ribu rupiah					

Pasal 3 s/d 6

Tidak Berubah

DENGAN DEMIKIAN, PENGGUNA JASA dan PENYEDIA JASA telah bersepakat untuk menandatangani AMANDEMEN Kontrak ini pada tanggal tersebut di atas dan melaksanakan Kontrak sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan di Republik Indonesia dan dibuat dalam 2 (dua) rangkap, masing-masing dibubuhi dengan materai, mempunyai kekuatan hukum yang sama dan mengikat bagi para pihak, rangkap yang lain dapat dipertanyakan sesuai kebutuhan tanpa dibubuhi materai.

Untuk dan atas nama

Untuk dan atas nama

Kepala Bidang Bina Manfaat
Dinas Pengelolaan Sumber Daya Air
Provinsi Sumatera Selatan
selaku Kuasa Pengguna Anggaran,



M. RIO ROZI, ST., STP., MM

Pembina / IV.a

NIP. 19801014 200604 1 006

Penyedia Jasa
CV. ALFATH MEGA KARYA,



MUHAMMAD DANI JATMIKO

Direktur